
1
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512



2
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512



3
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO  

 CONVÊNIO DE CESSÃO DE SERVIDOR Nº 01/2025 

Processo nº 1097/2025 (digital) 

CEDENTE: MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA-PR 

CESSIONÁRIO: FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO 
BORBA - PR. 

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a cessão do servidor LUDOVICO 
SVIECH SOBRINHO, ocupante do cargo de provimento efetivo denominado 
Técnico Municipal Nível Superior/ Fiscal de Receitas Tributárias, pertencente 
ao quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, para prestar 
serviços junto ao Órgão Cessionário, a partir de 20 de janeiro de 2025, com 
ônus para o FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA. 

AMPARO LEGAL: O presente Instrumento está amparado pelo disposto no 
artigo 153 da Lei nº 1.883, de 05 de abril de 2012, que dispõe sobre o Estatuto 
dos Servidores Públicos da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná. Ainda especificamente ao 
artigo 16 caput e §3º da Lei 2428 de 2022. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Instrumento terá vigência com início em 
20 (vinte) de janeiro de 2025 e término em 31 (trinta e um) de dezembro de 
2028, podendo ser prorrogado, mediante temo aditivo, por acordo das partes. 
 
ASSINAM: Rita Mara de Paula Araújo, em nome Prefeitura Municipal de 
Telêmaco Borba/PR e Thaís Satie faria Yaedu Martins, representando o Fundo 
Previdenciário do Município de Telêmaco Borba/PR. 

 
 
 



4
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512



5
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
 

PORTARIA Nº 02, 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, DA PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições previstas no art. 7°, parágrafo único do 
Decreto Regulamentar nº 23.895 de 17 de fevereiro de 2017. 

 

  

 Considerando, a justificativa realizada pela chefia imediata conforme Anexo II, III, 
IV do Decreto Regulamentar nº23.895, de 17 de fevereiro de 2017. 

  

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1°Autorizar os servidores listados no Anexo I a realizar serviço extraordinário, 
que será remunerado em conformidade com as marcações no Sistema Eletrônico de Registro 
de Ponto – SREP, salvo compensação de horários, observando-se o limite expresso no art. 70, 
§1°, da Lei n° 1883, de 05 de abril de 2012. 

 

 Art. 2° Esta portaria entre em vigência na data de publicação. 

 

 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO BORBA, ESTÁDO DO PARANÁ, em 17 de 
janeiro de 2025. 

 

 

 

 

Paulo Rogério Gomes 

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

 



6
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
PORTARIA Nº 02 17 DE JANEIRO DE 2025 

ANEXO I 
 

Matricula Servidor Dias Horário  

7767 ADÃO RIBEIRO DOSSANTOS 18/01/2025 07:00 as 13:00  

7517 CLEVERSON TAQUES CARNEIRO 18/01/2025 06:00 as 18:00  

7848 RENATO SOBRAL GONÇALVES 18/01/2025 06:00 as 12:00  

7635 PAULO RIBEIRO NOBRE 18/01/2025 06:00 as 12:00  

9668 ODAIR DE OLIVEIRA 18/01/2025 06:00 as 12:00  

7598 JEREMIAS CESAR 18/01/2025 06:00 as 12:00  

10252 
REGINA APARECIDA RODRIGUES 

SILVA 

18/01/2025 06:00 as 12:00  

7678 LUIZ FREIRE FERNANDES 18 e 19/01/2025 08:00 as 16:00/ 14:00 às 22:00  

10740 ELIANDRO DOS SANTOS NERIS 18 e 19/01/2025 08:00 as 16:00/ 14:00 às 22:00  

10250 JULIANA GOUVEIA FERNANDES 18 e 19/01/2025 14:00 às 22:00  

9705 JOSIANE DE FATIMA DOS SANTOS 18/01/2025 06:00 as 12:00  

8545 
VALMIR DO ESPIRITO SANTO DE 

SOUZA 

18 e 19/01/2025 06:00 as 12:00  

10221 VALDIRENE MOREIRA DA SILVA 18 e 19/01/2025 06:00 as 12:00  

7804 JAIR ALVES DOS SANTOS 18 e 19/01/2025 06:00 as 12:00  

8008 VALDEVINO ALVES DOS SANTOS 18 e 19/01/2025 06:00 as 12:00  

7419 
EVANILDA APa. SANTIAGO 

MATTSEN 

18 e 19/01/2025 06:00 as 14:00  

10625 VANDERLEI SOARES 18 e 19/01/2025 06:00 as 14:00  

10994 JOVELIR CORREIA 18 e 19/01/2025 08:00 as 17:30  

10490 CRISTIAN STEPHAN CORREIA 
18/01/2025 08:00 as 17:30  

7819 ORLANDO GERALDO PINTO 
18 e 19/01/2025 08:00 as 17:30  

8641 JOÃO CLAIR RODRIGUES 
19/01/2025 08:00 as 17:30  

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



7
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
PORTARIA Nº 02  17 DE JANEIRO DE 2025 

ANEXO II 
 
 

ANEXO III 
JUSTIFICATIVA DECRETO  

 
CHEFIA: MAURICIO DIOGENES DE CASTRO 
MATRÍCULA DA CHEFIA: 22.247 
SERVIDOR INTERESSADO: ANEXO I DA PORTARIA Nº  
MATRÍCULA DO INTERESSADO: ANEXO I DA PORTARIA Nº  
SETOR: DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS  

 
 
 A Chefia em epígrafe apresenta através deste ato justificativa para: 
 

AUTORIZAÇÃO DE FALTA DO INTERESSADO  
 

 AUTORIZAÇÃO DE ATRASO DO INTERESSADO 
 

REQUISIÇÃO DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO  
 
x REQUISIÇÃO DE SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO SUPERIOR AO ART. 70, 1 DA LEI 
1883 
 

O que faz com base nos seguintes motivos: 

 
 

DATA: 17/01/2025 
 
 
 
 
 
  
 
 

Paulo Rogério Gomes 

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

 



8
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

Câmara Municipal de Telêmaco Borba 
Rua Oscar Hey, 99 - Centro – CEP 84261-640 - Telêmaco Borba – Paraná. 

Fone: (42) 3272-1461 – Fax: (42) 3272-0147 
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br 

 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 27/2025 

 
   
 
    

A MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, 
ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas,  

 
 
 
 
RESOLVE 

 
 
 
 

Art. 1º- CONSTITUIR Comissão de Contratação, composta 
pelos seguintes membros: GILSON PEREIRA DOS SANTOS, ANDREA GONZADA 
PEREIRA RIBAS, HELENA PEREIRA e LIZANDRA  APARECIDA  DE  SOUZA, para 
analisar e acompanhar os processos licitatórios da Câmara Municipal de Telêmaco 
Borba, com vigência até 31/12/2026. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
 

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, em 17 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 

 
 
 

Antonio Siderlei Siqueira 
Presidente 

 



9
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

Câmara Municipal de Telêmaco Borba 
Rua Oscar Hey, 99 - Centro – CEP 84261-640 - Telêmaco Borba – Paraná. 

Fone: (42) 3272-1461 – Fax: (42) 3272-0147 
E-mail: camara@telemacoborba.pr.leg.br 

 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 28/2025 

 
   
 
    

A MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, 
ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas,  

 
 
 
 
RESOLVE 

 
 
 
 

Art. 1º- CONSTITUIR Comissão Especial de Credenciamento, 
composta pelos seguintes membros: RUBENS BENCK, MIRIAN THIARLA 
FERREIRA DE OLIVEIRA e MARCOS ALEXANDRE BECHERI, para, sob a 
presidência do primeiro, proceder credenciamento de instituições financeiras e afins. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
 

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, em 17 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 

 
 
 

Antonio Siderlei Siqueira 
Presidente 

 



10
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512



11
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512



12
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512



13
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512



14
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512



15
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512



16
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 
 

Contrato N.º 03/2025 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº140/2023 
Protocolo Nº 35506/2023 
Data 14/01/2025 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada GLOBAL IMPORTADORA E COMERCIO LTDA 
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
Valor R$ 65.988,00 
Prazo de Vigência 06 (seis) meses 
Prazo de Execução 06 (seis) meses 
Dotação 469 - 11.004.0012.0361.1201.2098.33390300000 - 104 

512 - 11.005.0012.0365.1201.2103.33390300000 - 104 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



17
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 15/2025 
Pregão Eletrônico Nº. 114/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS E 

MATERIAIS PARA ARTESANATO. 
Valor R$ 557,92 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 16/2025 
Pregão Eletrônico Nº. 114/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado GUILHERME DA SILVA HERNANDES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS E 

MATERIAIS PARA ARTESANATO. 
Valor R$ 79.739,07 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 17/2025 
Pregão Eletrônico Nº. 114/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado M.L. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS E 

MATERIAIS PARA ARTESANATO. 
Valor R$ 37.869,44 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 18/2025 
Pregão Eletrônico Nº. 114/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado TECELAGEM MADRYTEX LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS E 

MATERIAIS PARA ARTESANATO. 
Valor R$ 75.710,94 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 19/2025 
Pregão Eletrônico Nº. 114/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado ZANATTA DECORAÇÕES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS E 

MATERIAIS PARA ARTESANATO. 
Valor R$ 4.799,76 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 20/2025 
Pregão Eletrônico Nº. 114/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado ANDRÉ MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS E 

MATERIAIS PARA ARTESANATO. 
Valor R$ 2.409,64 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 21/2025 
Pregão Eletrônico Nº. 114/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado CAMPOS GERAIS DISTRIBUIDORA LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS E 

MATERIAIS PARA ARTESANATO. 
Valor R$ 43.953,16 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 22/2025 
Pregão Eletrônico Nº. 114/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado EDUARDO GUERRA DO CARMO 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS E 

MATERIAIS PARA ARTESANATO. 
Valor R$ 254.833,50 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 



18
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
A prefeita municipal Rita Mara de Paula Araújo no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, resolve: 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 589441 
b)        Pregão Eletrônico nº 111/2024 
c)        Data da adjudicação:20/01/2025 
d)        Objeto: Registro de preços para aquisição de café, chá e complemento alimentar. 
 
EMPRESA: RPG COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

5 Flocos de milho com açúcar, nas seguintes 
especificações:                         
Ingredientes: milho, açúcar, sal, vitaminas, 
minerais, niacina, ácido fólico e antioxidante 
lecitina de soja.  
Embalagem com 1kg. 

ALCAFOODS 5.475 UN R$11,30 

6 Flocos de milho com açúcar, nas seguintes 
especificações:                         
Ingredientes: milho, açúcar, sal, vitaminas, 
minerais, niacina, ácido fólico e antioxidante 
lecitina de soja.  
Embalagem com 1kg. 

ALCAFOODS 1.825 UN R$11,30 

9 Barra de cereal com cobertura de chocolate, 
nas seguintes especificações:  
Sabores diversos;                                               
Ingredientes: Cereais (aveia e flocos de 
cereais), glicose, açúcar invertido, gordura 
vegetal, polpa de fruta, corante natural, 
antioxidante lecitina de soja, acidulante ácido 
cítrico, aromatizante; Cobertura de 
chocolate(açúcar, gordura vegetal fracionada, 
soro de leite em pó, cacau em pó, leite em pó 
desnatado, pasta de cacau, emulsificantes 
lecitina de soja INS322 e éster de ácido 
ricinoleico com poliglicerol INS476 e 
aromatizante). 
Pode conter: amêndoa, amendoim, avelã, 
castanha-de-caju, castanha-do-brasil, centeio, 
látex natural, macadâmia, nozes, pecãs, 
pistache e derivados de trigo.  
Contém glúten;  
Contém lactose;  
Contém aveia, leite e derivados de cevada e de 
soja.  
Embalagem com 22g. 

NATURALE 4.320 UN R$0,87 

19 Barra de fruta com cobertura de chocolate, nas 
seguintes especificações: 
Sabores diversos; 
Ingredientes: Preparado de fruta, xarope de 
milho, açúcar, amido modificado, regulador de 
acidez ácido málico, acidulante ácido lático, 
espessante agar, fibra de trigo, aromatizante, 
emulsificante, antioxidante, açúcar invertido, 
aveia, cassis, corante natural, umectante 
glicerol; Cobertura de chocolate (açúcar, 
gordura vegetal fracionada, soro de leite em pó, 
cacau em pó, leite em pó desnatado, pasta de 
cacau, emulsificantes e aromatizante); 
Pode conter: amêndoa, amendoim, avelã, 
castanha-de-caju, castanha-do-brasil, centeio, 
látex natural, macadâmia, nozes, pecãs, 
pistache e derivados de trigo. 
Contém aveia, leite e derivados de cevada e de 

NATURALE 2.160 UN R$0,91 



19
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

soja.  
Embalagem com 20g. 

33 Achocolatado em pó zero açúcar nas seguintes 
especificações mínimas: 
Ingredientes: maltodextrina, cacau em pó, 
vitaminas e minerais, edulcorantes artificiais e 
aromatizante. 
Embalagem com 180g a 210g. 

NEW CHOCO 260 UN R$14,39 

34 Barra de cereal, nas seguintes especificações: 
Sabores diversos;                                                 
Ingredientes: Cereais (aveia e flocos de 
cereais), glicose, açúcar invertido, gordura 
vegetal, polpa de fruta, corante natural, 
antioxidante lecitina de soja, aromatizante;  
Pode conter amêndoa, amendoim, avelã, 
castanha-de-caju e derivados de trigo.  
Contém glúten;  
Contém aveia, leite e derivados de cevada e de 
soja.   
Embalagem com 22g. 

NATURALE 2.160 UN R$1,02 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 94.158,60 
 

EMPRESA: JULIANTONI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

10 Canjica branca de milho, nas seguintes 
especificações: 
Grupo: misturado; 
Subgrupo: despeliculado; 
Apresentação: seca. 
Embalagem com 500g. 

RD/RD 
ALIMENTOS 

972 UN R$3,50 

29 Sagu de mandioca, nas seguintes 
especificações:  
Ingredientes: amido da mandioca 100% natural.  
Embalagem com 500g. 

RD/RD 
ALIMENTOS 

420 UN R$4,13 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 5.136,60 
 

EMPRESA: ALFA LICITA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

11 Chá de camomila, nas seguintes 
especificações:  
Ingredientes: capítulos florais de camomila 
(Matricaria recutita L.); 
Acondicionado em envelope individual, tipo 
sache, de papel impermeável, com vedações 
mecânicas (selagem); 
Embalagem com 10 saches. 

81 2.608 UN R$2,01 

12 Chá de erva cidreira, nas seguintes 
especificações:  
Ingredientes: folhas de capim-cidreira 
(Cymbopogon citratus Stapf); 
Acondicionado em envelope individual, tipo 
sache, de papel impermeável, com vedações 
mecânicas (selagem); 
Embalagem com 10 saches. 

81 2.608 UN R$2,01 

13 Chá de erva doce, nas seguintes 
especificações: 
Ingredientes: frutos de erva-doce (Pimpinella 
anisum L.); 
Acondicionado em envelope individual, tipo 
sache, de papel impermeável, com vedações 
mecânicas (selagem); 
Embalagem com 10 saches. 

81 2.628 UN R$2,01 

14 Chá de hortelã, nas seguintes especificações:  
Ingredientes: Folhas e ramos de hortelã 
(mentha); 
Acondicionado em envelope individual, tipo 
sache, de papel impermeável, com vedações 

81 2.408 UN R$2,01 



20
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

mecânicas (selagem); 
Embalagem com 10 saches. 

15 Chá mate tostado composição erva mate 
tostada, a granel, sabor natural, em embalagem 
de 250g. 

81 11.544 CX R$4,40 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 71.400,12 
 

EMPRESA: COMERCIO DE SUPRIMENTOS RJ LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Achocolatado em pó nas seguintes 
especificações mínimas: 
Ingredientes: açúcar, cacau, minerais, 
vitaminas, emulsificante lecitina de soja e 
aromatizante; 
Embalagem de 620 a 700g. 

TODDY 4.110 UN R$13,04 

2 Achocolatado em pó nas seguintes 
especificações mínimas: 
Ingredientes: açúcar, cacau, minerais, 
vitaminas, emulsificante lecitina de soja e 
aromatizante; 
Embalagem de 620 a 700g. 

TODDY 1.370 UN R$13,04 

3 Café torrado e moído, nas seguintes 
especificações:  
Tradicional; 
Em pó homogêneo; 
Sabor/Intensidade: Clássico; 
Originário Blend: Arábica e conilon; 
Torra média escura; 
Embalagem à vácuo de 500g. 

DAMASCO 12.180 UN R$20,43 

4 Café torrado e moído, nas seguintes 
especificações:  
Tradicional; 
Em pó homogêneo; 
Sabor/Intensidade: Clássico; 
Originário Blend: Arábica e conilon; 
Torra média escura; 
Embalagem à vácuo de 500g. 

DAMASCO 4.060 UN R$20,43 

8 Bombons sortidos, nas seguintes 
especificações: 
Miniaturas com peso mínimo de 14g cada; 
Contém glúten. 
Caixa com 250g. 

LACTA 324 CX R$14,10 

16 Chocolate em pó solúvel com 50% cacau nas 
seguintes especificações mínimas:  
ingredientes: cacau em pó solúvel, açúcar e 
aromatizante.  
Embalagem com 200g. 

APTI 5.680 UN R$13,10 

17 Coco ralado, nas seguintes especificações:  
Ingredientes polpa de coco ou coco ralado 
desidratado; 
Apresentação em flocos ou ralado; 
Cor branco;  
Não contém glúten, açúcar, amido e aditivos. 
Embalagem com 100g. 

APTI 1.240 UN R$5,25 

20 Gelatina em pó, nas seguintes especificações:  
Sabores diversos,  
Ingredientes: gelatina, açúcar, sal, reguladores 
de acidez: citrato de sódio e ácido fumárico, 
edulcorantes ciclamato de sódio, aspartame,  
sacarina sódica e corantes artificiais; 
Contém fenilalanina. 
Embalagem com 25g. 

APTI 480 UN R$1,20 

21 Leite de coco, nas seguintes especificações: 
Ingredientes: leite de coco, água e 
conservantes;  
Não contém glúten.  
Embalagem de vidro com 200ml. 

MENINA 860 UN R$3,83 

22 Minibolo de chocolate com recheio de 
chocolate, nas seguintes especificações: 

RENATA 2.920 UN R$1,18 



21
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, recheio sabor chocolate, 
açúcar, ovo, gordura vegetal, sal, fermento 
químico, conservante e aromatizante; 
Taxa de sódio até 100mg. 
Embalagem com 35g. 

23 Pipoca doce, nas seguintes especificações:  
Ingredientes: milho e açúcar. 
Embalagem com 100g. 

Karoli 1.320 UN R$2,35 

25 Pó para preparo de pudim, nas seguintes 
especificações:  
Sabores diversos;  
Ingredientes: Açúcar, amido de milho, sal, 
espessante: carragena, aromatizantes, 
edulcorantes: aspartame, ciclamato de sódio, 
acessulfame de potássio e sacarina sódica, 
corantes artificiais:tartrazina.  
Embalagem com 50g. 

APTI 480 UN R$4,00 

26 Refrigerante sabor cola, nas seguintes 
especificações; 
Ingredientes: água gaseificada ou carbonatada, 
açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante, 
acidulante INS 338, aroma.  
Não contém glúten; 
Não alcoólico. 
Embalagem PET com 2 litros. 

PEPSI 1.476 UN R$8,09 

27 Refrigerante sabor guaraná, nas seguintes 
especificações: 
Ingredientes: água gaseificada, açúcar, 
semente ou extrato de guaraná, acidulante 
ácido cítrico, conservantes: benzoato de sódio 
e outros, aroma natural, corante caramelo IV. 
Não contém glúten; 
Não alcoólico. 
Embalagem PET com 2 litros. 

BEFRICOL 1.476 UN R$4,12 

28 Refrigerante sabor laranja, nas seguintes 
especificações: 
Ingredientes: água carbonatada ou gaseificada, 
açúcar, suco concentrado de laranja, 
acidulante: ácido cítrico, aroma natural de 
laranja, conservantes: benzoato de sódio, 
corantes artificiais. 
Não contém glúten; 
Não alcoólico. 
Embalagem PET com 2 litros. 

BEFRICOL 1.476 UN R$4,12 

30 Salgadinho de milho, nas seguintes 
especificações: 
Ingredientes: farinha de milho e/ou fubá 
enriquecido com ferro e ácido fólico, óleos 
vegetais, realçador de sabor (glutomato 
monossódico), aromatizantes, sal. 
Embalagem de 39 a 55g. 

YOKI 2.400 UN R$4,85 

32 Suco tipo néctar nas seguintes especificações 
mínimas: 
Ingredientes: suco concentrado, aroma natural, 
água, acidulante ácido cítrico; 
Sabores variados; 
Embalagem tipo caixa multilaminada cartonada 
impressa com 1 litro. 

MAGUARY 1.340 UN R$6,57 

35 Bebida láctea UHT, nas seguintes 
especificações: 
Sabor chocolate;  
Ingredientes: leite e/ou leite reconstituído, soro 
de leite, água, açúcar, cacau em pó, vitaminas, 
espessantes: goma car e carragena, 
estabilizantes e aromatizantes; 
Não Contém Glúten. 
Embalagem Tetrapak de 200ml. 

LIDER 600 UN R$1,35 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 546.423,08 
 



22
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

EMPRESA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

7 Bombom, nas seguintes especificações:  
Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, farinha 
de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
soro de leite e/ ou leite em pó, cacau, sal, 
castanha de caju, óleo vegetal, emulsificantes, 
fermentos químicos, aromatizante.  
Embalagem com 950g. 

LACTA/SONHO 
DE VALSA 

180 UN R$45,90 

24 Pó para preparo de pudim diet, nas seguintes 
especificações: 
Sabores diversos; 
Ingredientes: Amido, edulcorante artificial 
aspartame e/ou Sacarina e/ou Sucralose e/ou 
ciclamato de sódio e/ou acesulfame-k, 
aromatizante e/ou aroma idêntico ao natural, 
espessante goma carragena.   
Embalagem com 25g. 

APTI 240 UN R$3,96 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 9.212,40 
 

 
VALOR TOTAL: R$ 726.330,80 
  

 

 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 
 
 
 
 
 
 

  
Rita Mara de Paula Araújo 

 Prefeita Municipal 
 

 

 



23
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 111/2024 

 
PROTOCOLO Nº 589441/2024 

A Prefeita Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o 
contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que julgou vencedora a Empresa:  
 
Fornecedor: 
RPG COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
5 Flocos de milho com açúcar, nas seguintes 

especificações:                         
Ingredientes: milho, açúcar, sal, vitaminas, 
minerais, niacina, ácido fólico e antioxidante 
lecitina de soja.  
Embalagem com 1kg. 

ALCAFOODS UN 5.475 R$11,30 R$61.867,50 

6 Flocos de milho com açúcar, nas seguintes 
especificações:                         
Ingredientes: milho, açúcar, sal, vitaminas, 
minerais, niacina, ácido fólico e antioxidante 
lecitina de soja.  
Embalagem com 1kg. 

ALCAFOODS UN 1.825 R$11,30 R$20.622,50 

9 Barra de cereal com cobertura de chocolate, 
nas seguintes especificações:  
Sabores diversos;                                               
Ingredientes: Cereais (aveia e flocos de 
cereais), glicose, açúcar invertido, gordura 
vegetal, polpa de fruta, corante natural, 
antioxidante lecitina de soja, acidulante ácido 
cítrico, aromatizante; Cobertura de 
chocolate(açúcar, gordura vegetal fracionada, 
soro de leite em pó, cacau em pó, leite em pó 
desnatado, pasta de cacau, emulsificantes 
lecitina de soja INS322 e éster de ácido 
ricinoleico com poliglicerol INS476 e 
aromatizante). 
Pode conter: amêndoa, amendoim, avelã, 
castanha-de-caju, castanha-do-brasil, centeio, 
látex natural, macadâmia, nozes, pecãs, 
pistache e derivados de trigo.  
Contém glúten;  
Contém lactose;  
Contém aveia, leite e derivados de cevada e de 
soja.  
Embalagem com 22g. 

NATURALE UN 4.320 R$0,87 R$3.758,40 

19 Barra de fruta com cobertura de chocolate, nas 
seguintes especificações: 
Sabores diversos; 
Ingredientes: Preparado de fruta, xarope de 
milho, açúcar, amido modificado, regulador de 
acidez ácido málico, acidulante ácido lático, 
espessante agar, fibra de trigo, aromatizante, 
emulsificante, antioxidante, açúcar invertido, 
aveia, cassis, corante natural, umectante 
glicerol; Cobertura de chocolate (açúcar, 
gordura vegetal fracionada, soro de leite em pó, 
cacau em pó, leite em pó desnatado, pasta de 
cacau, emulsificantes e aromatizante); 
Pode conter: amêndoa, amendoim, avelã, 
castanha-de-caju, castanha-do-brasil, centeio, 
látex natural, macadâmia, nozes, pecãs, 
pistache e derivados de trigo. 
Contém aveia, leite e derivados de cevada e de 
soja.  
Embalagem com 20g. 

NATURALE UN 2.160 R$0,91 R$1.965,60 

33 Achocolatado em pó zero açúcar nas seguintes 
especificações mínimas: 
Ingredientes: maltodextrina, cacau em pó, 
vitaminas e minerais, edulcorantes artificiais e 
aromatizante. 
Embalagem com 180g a 210g. 

NEW CHOCO UN 260 R$14,39 R$3.741,40 



24
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

34 Barra de cereal, nas seguintes especificações: 
Sabores diversos;                                                 
Ingredientes: Cereais (aveia e flocos de 
cereais), glicose, açúcar invertido, gordura 
vegetal, polpa de fruta, corante natural, 
antioxidante lecitina de soja, aromatizante;  
Pode conter amêndoa, amendoim, avelã, 
castanha-de-caju e derivados de trigo.  
Contém glúten;  
Contém aveia, leite e derivados de cevada e de 
soja.   
Embalagem com 22g. 

NATURALE UN 2.160 R$1,02 R$2.203,20 

JULIANTONI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
10 Canjica branca de milho, nas seguintes 

especificações: 
Grupo: misturado; 
Subgrupo: despeliculado; 
Apresentaçã seca. 
Embalagem com 500g. 

RD/RD 
ALIMENTOS 

UN 972 R$3,50 R$3.402,00 

29 Sagu de mandioca, nas seguintes 
especificações:  
Ingredientes: amido da mandioca 100% natural.  
Embalagem com 500g. 

RD/RD 
ALIMENTOS 

UN 420 R$4,13 R$1.734,60 

ALFA LICITA LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
11 Chá de camomila, nas seguintes 

especificações:  
Ingredientes: capítulos florais de camomila 
(Matricaria recutita L.); 
Acondicionado em envelope individual, tipo 
sache, de papel impermeável, com vedações 
mecânicas (selagem); 
Embalagem com 10 saches. 

81 UN 2.608 R$2,01 R$5.242,08 

12 Chá de erva cidreira, nas seguintes 
especificações:  
Ingredientes: folhas de capim-cidreira 
(Cymbopogon citratus Stapf); 
Acondicionado em envelope individual, tipo 
sache, de papel impermeável, com vedações 
mecânicas (selagem); 
Embalagem com 10 saches. 

81 UN 2.608 R$2,01 R$5.242,08 

13 Chá de erva doce, nas seguintes 
especificações: 
Ingredientes frutos de erva-doce (Pimpinella 
anisum L.); 
Acondicionado em envelope individual, tipo 
sache, de papel impermeável, com vedações 
mecânicas (selagem); 
Embalagem com 10 saches. 

81 UN 2.628 R$2,01 R$5.282,28 

14 Chá de hortelã, nas seguintes especificações:  
Ingredientes: Folhas e ramos de hortelã 
(mentha); 
Acondicionado em envelope individual, tipo 
sache, de papel impermeável, com vedações 
mecânicas (selagem); 
Embalagem com 10 saches. 

81 UN 2.408 R$2,01 R$4.840,08 

15 Chá mate tostado composição erva mate 
tostada, a granel, sabor natural, em embalagem 
de 250g. 

81 CX 11.544 R$4,40 R$50.793,60 

COMERCIO DE SUPRIMENTOS RJ LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Achocolatado em pó nas seguintes 

especificações mínimas: 
Ingredientes: açúcar, cacau, minerais, 
vitaminas, emulsificante lecitina de soja e 
aromatizante; 
Embalagem de 620 a 700g. 

TODDY UN 4.110 R$13,04 R$53.594,40 

2 Achocolatado em pó nas seguintes 
especificações mínimas: 
Ingredientes: açúcar, cacau, minerais, 
vitaminas, emulsificante lecitina de soja e 
aromatizante; 
Embalagem de 620 a 700g. 

TODDY UN 1.370 R$13,04 R$17.864,80 

3 Café torrado e moído, nas seguintes 
especificações:  

DAMASCO UN 12.180 R$20,43 R$248.837,40 



25
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Tradicional; 
Em pó homogêneo; 
Sabor/Intensid Clássico; 
Originário Blend: Arábica e conilon; 
Torra média escura; 
Embalagem à vácuo de 500g. 

4 Café torrado e moído, nas seguintes 
especificações:  
Tradicional; 
Em pó homogêneo; 
Sabor/Intensid Clássico; 
Originário Blend: Arábica e conilon; 
Torra média escura; 
Embalagem à vácuo de 500g. 

DAMASCO UN 4.060 R$20,43 R$82.945,80 

8 Bombons sortidos, nas seguintes 
especificações: 
Miniaturas com peso mínimo de 14g cada; 
Contém glúten. 
Caixa com 250g. 

LACTA CX 324 R$14,10 R$4.568,40 

16 Chocolate em pó solúvel com 50% cacau nas 
seguintes especificações mínimas:  
ingredientes: cacau em pó solúvel, açúcar e 
aromatizante.  
Embalagem com 200g. 

APTI UN 5.680 R$13,10 R$74.408,00 

17 Coco ralado, nas seguintes especificações:  
Ingredientes polpa de coco ou coco ralado 
desidratado; 
Apresentação em flocos ou ralado; 
Cor branco;  
Não contém glúten, açúcar, amido e aditivos. 
Embalagem com 100g. 

APTI UN 1.240 R$5,25 R$6.510,00 

20 Gelatina em pó, nas seguintes especificações:  
Sabores diversos,  
Ingredientes: gelatina, açúcar, sal, reguladores 
de acidez: citrato de sódio e ácido fumárico, 
edulcorantes ciclamato de sódio, aspartame,  
sacarina sódica e corantes artificiais; 
Contém fenilalanina. 
Embalagem com 25g. 

APTI UN 480 R$1,20 R$576,00 

21 Leite de coco, nas seguintes especificações: 
Ingredientes leite de coco, água e 
conservantes;  
Não contém glúten.  
Embalagem de vidro com 200ml. 

MENINA UN 860 R$3,83 R$3.293,80 

22 Minibolo de chocolate com recheio de 
chocolate, nas seguintes especificações: 
Ingredientes farinha de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, recheio sabor chocolate, 
açúcar, ovo, gordura vegetal, sal, fermento 
químico, conservante e aromatizante; 
Taxa de sódio até 100mg. 
Embalagem com 35g. 

RENATA UN 2.920 R$1,18 R$3.445,60 

23 Pipoca doce, nas seguintes especificações:  
Ingredientes: milho e açúcar. 
Embalagem com 100g. 

Karoli UN 1.320 R$2,35 R$3.102,00 

25 Pó para preparo de pudim, nas seguintes 
especificações:  
Sabores diversos;  
Ingredientes: Açúcar, amido de milho, sal, 
espessante: carragena, aromatizantes, 
edulcorantes: aspartame, ciclamato de sódio, 
acessulfame de potássio e sacarina sódica, 
corantes artificiais:tartrazina.  
Embalagem com 50g. 

APTI UN 480 R$4,00 R$1.920,00 

26 Refrigerante sabor cola, nas seguintes 
especificações; 
Ingredientes água gaseificada ou carbonatada, 
açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante, 
acidulante INS 338, aroma.  
Não contém glúten; 
Não alcoólico. 
Embalagem PET com 2 litros. 

PEPSI UN 1.476 R$8,09 R$11.940,84 

27 Refrigerante sabor guaraná, nas seguintes 
especificações: 
Ingredientes água gaseificada, açúcar, 
semente ou extrato de guaraná, acidulante 
ácido cítrico, conservantes: benzoato de sódio 
e outros, aroma natural, corante caramelo IV. 

BEFRICOL UN 1.476 R$4,12 R$6.081,12 



26
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Não contém glúten; 
Não alcoólico. 
Embalagem PET com 2 litros. 

28 Refrigerante sabor laranja, nas seguintes 
especificações: 
Ingredientes água carbonatada ou gaseificada, 
açúcar, suco concentrado de laranja, 
acidulante: ácido cítrico, aroma natural de 
laranja, conservantes: benzoato de sódio, 
corantes artificiais. 
Não contém glúten; 
Não alcoólico. 
Embalagem PET com 2 litros. 

BEFRICOL UN 1.476 R$4,12 R$6.081,12 

30 Salgadinho de milho, nas seguintes 
especificações: 
Ingredientes farinha de milho e/ou fubá 
enriquecido com ferro e ácido fólico, óleos 
vegetais, realçador de sabor (glutomato 
monossódico), aromatizantes, sal. 
Embalagem de 39 a 55g. 

YOKI UN 2.400 R$4,85 R$11.640,00 

32 Suco tipo néctar nas seguintes especificações 
mínimas: 
Ingredientes: suco concentrado, aroma natural, 
água, acidulante ácido cítrico; 
Sabores variados; 
Embalagem tipo caixa multilaminada cartonada 
impressa com 1 litro. 

MAGUARY UN 1.340 R$6,57 R$8.803,80 

35 Bebida láctea UHT, nas seguintes 
especificações: 
Sabor chocolate;  
Ingredientes: leite e/ou leite reconstituído, soro 
de leite, água, açúcar, cacau em pó, vitaminas, 
espessantes: goma car e carragena, 
estabilizantes e aromatizantes; 
Não Contém Glúten. 
Embalagem Tetrapak de 200ml. 

LIDER UN 600 R$1,35 R$810,00 

CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
7 Bombom, nas seguintes especificações:  

Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, farinha 
de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
soro de leite e/ ou leite em pó, cacau, sal, 
castanha de caju, óleo vegetal, emulsificantes, 
fermentos químicos, aromatizante.  
Embalagem com 950g. 

LACTA/SONH
O DE VALSA 

UN 180 R$45,90 R$8.262,00 

24 Pó para preparo de pudim diet, nas seguintes 
especificações: 
Sabores diversos; 
Ingredientes: Amido, edulcorante artificial 
aspartame e/ou Sacarina e/ou Sucralose e/ou 
ciclamato de sódio e/ou acesulfame-k, 
aromatizante e/ou aroma idêntico ao natural, 
espessante goma carragena.   
Embalagem com 25g. 

APTI UN 240 R$3,96 R$950,40 

TOTAL R$726.330,80 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 
18 Doce de amendoim tipo pé de moleque, nas seguintes especificações:   

Ingredientes: amendoim, açúcar, água, ácido cítrico e bicarbonato de sódio.  
Embalagem individual com 15g. 
Embalagem final com 47 unidades. 

EMBALAGE 102 

31 Suco néctar, nas seguintes especificações:  
Sabores diversos; 
Ingredientes: água, suco concentrado ou polpa, açúcar; 
Acidulante ou regulador de acidez; 
Aroma natural; 
Não contém glúten. 
Embalagem tetra pak com 200 ml. 

UNIDADE 780 

 

 
 
 
 



27
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
 
V A L O R    T O T A L :    R$ 726.330,80 
 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

  
Rita Mara de Paula Araújo 

Prefeita 
 

 

 



28
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 
 
–  

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 08/2023. 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO 
TIBAGI, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 17.058.641/0001-08, com sede da sua Administração na Câmara 
Municipal de Reserva, Rua Generoso Marques, 1035, centro, Reserva, PR, neste ato representado pelo 
Secretário Executivo do Consórcio, o Senhor Claudiomir Schneider, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa TATIANE CUSTIN 
BUENO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.460.288/0001-69, estabelecida à Avenida 04 de Setembro, 742 
– sala 04, CEP nº. 85.195.000 – Município de Reserva do Iguaçu - PR representada neste ato pelo seu 
Sócio TATIANE CUSTIN BUENO, portador do RG nº 9.652.661-0/PR e do CPF nº. 054.547.019-63, 
doravante denominada CONTRATADA, decorrente do resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 004/2022, regulado pela Lei Federal n.º 10.520/2002, e subsidiariamente pela Lei 
Federal n. 8.666/93 e suas alterações e demais especificações e condições constantes no Edital desta 
licitação, mediante as cláusulas e condições a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pelo CONTRATADO no PROCESSO 

DE DISPENSA N. 006/23 e fundamentado no artigo 24 II da Lei Federal n. 8666.93 . 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E DO VALOR  

2.1 De conformidade com o Artigo 65, da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial 

contratado R$ 43.450,00(quarenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais), para a execução do 

objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações e 

condições seguintes:  

ITEM  DESCRIÇÃO  QTDE UNIDADE  VALOR 

UNITÁRIO  

01 01(UM) Técnico Agrícola – atividades de 

acordo com Termo de Referência 

11 MÊS  

 

3.950,00 

   
  CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO 
  De acordo com o artigo 57 da Lei 86666/93, altera o prazo de execução e vigência até 30 de 
novembro de 2025. 
  . 
  CLÁUSULA QUARTA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
  Os recursos necessários para a execução do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações 
orçamentárias, constantes do Orçamento Vigente deste Consórcio Contratante:  

02 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA 005- DIVISÃO DE APOIO 
ADMINISTRATIVO 04. 122.008.2004 – Manutenção do Programa de Apoio Administrativo e Locação 
de mão de Obra 3.3.90.37.00.00– LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
 



29
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 
 
–  

 

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes na data 
de 20/02/2023. 
 
CLÁUSULA SEXTA – DO FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Reserva, Estado do Paraná. 
 
Reserva-PR, aos 20 de janeiro de 2025. 

  
 

Claudiomir Schneider 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL 

CAMINHOS DO TIBAGI 
secretário Executivo 

            
        Tatiane Custin Bueno- EIRELI 

Tatiane C.Bueno 

 
 
 

  
 



30
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 
 
–  

 

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 017/2023. 

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO 
TIBAGI, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 17.058.641/0001-08, com sede da sua Administração na 
Câmara Municipal de Reserva, Rua Generoso Marques, 1035, centro, Reserva, PR, neste ato 
representado pelo Secretário Executivo do Consórcio, o Senhor Claudiomir Schneider, brasileiro, 
casado, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa 
TATIANE CUSTIN BUENO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.460.288/0001-69, estabelecida à 
Avenida 04 de Setembro, 742 – sala 04, CEP nº. 85.195.000 – Município de Reserva do Iguaçu - PR 
representada neste ato pelo seu Sócio TATIANE CUSTIN BUENO, portador do RG nº 
9.652.661-0/PR e do CPF nº. 054.547.019-63, doravante denominada CONTRATADA, decorrente 
do resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2023, regulado pela Lei 
Federal n.º 10.520/2002, e subsidiariamente pela Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações e demais 
especificações e condições constantes no Edital desta licitação, mediante as cláusulas e condições a 
seguir: 
   
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Constitui objeto deste termo, seleção de sociedade empresária especializada  objetivando a  
Contratação de empresa especializada em terceirização de serviços com locação de mão de obra , 
em atendimento aos municipios Consorciados; 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E DO VALOR 
  2.1 De conformidade com o Artigo 65, da Lei Federal nº. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial 
contratado R$  66.154,32(sessenta e seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e trinta e dois 
centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na 
forma das especificações e condições constantes do Edital e seus anexos. 
 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

QUANTIDADE VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL MÊS 

VALOR 
TOTAL 12 

MESES 
TECNICO EM AGROPECUARIA  
44 01 R$5.512,86 R$ 5.512,86 R$ 

66.154,32 
   
  2.2 De acordo com o artigo 57 da Lei 86666/93, ficam prorrogados os prazos de execução e 
vigência até  31 de dezembro de 2025. 
  . 
  CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
  Os recursos necessários para a execução do presente contrato correrão à conta das seguintes 
dotações orçamentárias, constantes do Orçamento Vigente deste Consórcio Contratante:   
  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO E LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA. 
  02.005.04.122.0011.2.008.3390.37.00.00 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes na 
data de 24/05/2023.  



31
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

 
 
–  

 

 
DO FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Reserva, Estado do Paraná. 
 
Reserva-PR, aos 20 de janeiro de 2025. 
 

  
CONTRATANTE 

 
Claudiomir Schneider 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL 

CAMINHOS DO TIBAGI 
Secretário Executivo 

               CONTRATADA 
 
 

        Tatiane Custin Bueno- EIRELI 

Tatiane C.Bueno 

 
 
 

 



32
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/03/2025.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ARG0C86 116100T002451372 03/01/2025 54522

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 15/01/2025 11:13 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



33
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/03/2025.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AVQ2113 116100T002031013 04/01/2025 55680
EZU9I61 279150CND0000019 30/12/2024 50371

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 15/01/2025 11:13 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



34
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/03/2025.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ABI0053 279150T000015476 19/12/2024 55412
AGP0267 279150T000016550 14/01/2025 65300
AHT3639 279150T000010928 11/01/2025 50610
AHT3639 279150T000010927 11/01/2025 65992
AHT3639 279150T000010929 11/01/2025 50100
AIR7941 279150T000016346 05/01/2025 51851
ALJ9J12 279150T000016851 12/01/2025 66531
ALJ9J12 279150T000016350 12/01/2025 67261
ALJ9J12 279150T000016852 12/01/2025 50100
AMA5785 279150T000016544 11/01/2025 54100
ANC2659 279150T000015475 19/12/2024 55412
ANR9B61 279150T000016527 04/01/2025 66531
ANR9B61 279150T000016526 04/01/2025 66371
ANR9B61 279150T000016528 04/01/2025 51692
ANZ5C17 279150T000016531 04/01/2025 66531
AOG3D89 279150T000015002 04/01/2025 73400
AOG3D89 279150T000015001 04/01/2025 70301
AOY4D07 279150T000015482 18/12/2024 55412
AQE7H43 279150T000016856 12/01/2025 50100
ARD0C27 279150T000016529 04/01/2025 65300
ARW6A62 279150T000011197 05/01/2025 55680
ASB8390 279150T000016549 14/01/2025 65300
ASS3515 279150T000016530 04/01/2025 66531
ATD9D79 279150T000013422 29/12/2024 73662
AUE2B07 279150T000016744 07/01/2025 55414
AUS9F93 279150T000016533 06/01/2025 55500
AUU8F67 279150T000015481 19/12/2024 55412
AUW6811 279150T000016344 04/01/2025 51851
AWS7H45 279150T000016520 03/01/2025 54100
AXX8432 279150T000016518 03/01/2025 54521
AZH3824 279150T000016517 03/01/2025 55500
BAK9576 279150T000016741 06/01/2025 53800
BAL2339 279150T000016523 04/01/2025 64910
BAL2339 279150T000016524 04/01/2025 76842
BAL2339 279150T000016522 04/01/2025 57380
BAS1131 279150T000016345 05/01/2025 66531
BAS1131 279150T000016532 05/01/2025 66531
BAS2631 279150T000011827 08/01/2025 55680

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 15/01/2025 11:13 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3



35
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

BBR8225 279150T000010840 04/01/2025 52663
BCG5F62 279150T000011680 04/01/2025 70561
BCG5F62 279150T000016525 04/01/2025 52741
BCL4C34 279150T000010842 04/01/2025 66371
BCL4C34 279150T000010844 04/01/2025 51180
BCL4C34 279150T000010841 04/01/2025 66531
BCL4C34 279150T000010843 04/01/2025 50100
BCX0E96 279150T000013418 11/01/2025 54527
BDA7F79 279150T000015009 05/01/2025 50100
BDA7F79 279150T000015010 05/01/2025 51180
BDA7F79 279150T000015006 05/01/2025 67261
BDA7F79 279150T000015008 05/01/2025 66532
BDA7F79 279150T000015007 05/01/2025 64080
BDP5J07 279150T000016541 11/01/2025 54100
BEF2B65 279150T000016349 09/01/2025 66531
BFM2010 279150T000011572 03/01/2025 50100
BFM2010 279150T000011571 03/01/2025 65992
BXI6444 279150T000016538 11/01/2025 55500
CEK6406 279150T000016740 09/01/2025 76331
CYN8B89 279150T000016543 11/01/2025 54100
DEB7F45 279150T000016536 11/01/2025 54521
DHY1E96 279150T000016542 11/01/2025 55250
DLH0879 279150T000011198 13/01/2025 65992
DLH0879 279150T000011199 13/01/2025 66531
DVO6G32 279150T000016694 14/01/2025 55411
DXT7856 279150T000011578 07/01/2025 52741
DXT7856 279150T000011577 07/01/2025 65480
DXT7856 279150T000011576 07/01/2025 59161
DXT7856 279150T000011574 07/01/2025 51851
DXT7856 279150T000011573 07/01/2025 58350
DXT7856 279150T000011575 07/01/2025 52742
EDT2G31 279150T000014950 04/01/2025 65992
EDT2G31 279150T000014949 04/01/2025 51691
FRM0A40 279150T000010926 10/01/2025 54521
FTR1E08 279150T000016002 05/01/2025 51851
FWB4917 279150T000016858 14/01/2025 54527
GMQ5J96 279150T000016540 11/01/2025 54100
GMQ5J96 279150T000013420 11/01/2025 54100
IOL6E86 279150T000015412 10/01/2025 55412
MCT7505 279150T000017052 07/01/2025 55412
NSS7C58 279150T000015003 04/01/2025 66532
RHC1G48 279150T000016347 05/01/2025 66531

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 15/01/2025 11:13 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3



36
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

RHF7A99 279150T000016855 12/01/2025 66531
RHF7A99 279150T000012534 11/01/2025 66531
RHF7A99 279150T000012535 11/01/2025 64080
RHF7A99 279150T000012536 11/01/2025 76841
RHQ2E33 279150T000016548 13/01/2025 54281
RHQ2E33 279150T000016547 13/01/2025 64910
RHX3H35 279150T000012529 03/01/2025 64080
RHX7C80 279150NIC0004725 24/12/2024 50020
SED4C68 279150T000011194 05/01/2025 70561
SED4C68 279150T000011195 05/01/2025 52663
SED4C68 279150T000011196 05/01/2025 65992
SET2C58 279150T000012533 07/01/2025 64080
SEV8H79 279150T000011202 13/01/2025 51180
SEV8H79 279150T000011201 13/01/2025 50100
SEV8H79 279150T000011203 13/01/2025 64080
SEV8H79 279150T000011200 13/01/2025 65992
SFL5G87 279150T000016519 03/01/2025 54100
SFO9J26 279150T000016537 11/01/2025 54521
SHU2G83 279150NIC0004724 24/12/2024 50020
TAT1D78 279150T000016534 07/01/2025 66531

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 15/01/2025 11:13 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3



37
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 06/03/2025, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
SFM8D04 279150T000015319 10/11/2024 73400

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 15/01/2025 11:16 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



38
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/03/2025, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
TAK3I30 279150NIC0004624 18/10/2024 50020 R$ 260,32

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 15/01/2025 11:15 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



39
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 05/03/2025, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABI0053 279150NIC0004626 19/10/2024 50020 R$ 390,46

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 15/01/2025 11:15 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



40
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 06/03/2025, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AED3000 279150T000012511 04/11/2024 51851 R$ 195,23
AHC5I00 279150T000011541 04/11/2024 66020 R$ 293,47
AHE9717 279150T000015727 25/10/2024 55412 R$ 195,23
AIV7437 279150T000015725 25/10/2024 55412 R$ 195,23
ALL5255 279150T000014268 23/10/2024 55412 R$ 195,23
ALV9497 279150T000014675 22/10/2024 55412 R$ 195,23
ANE0F22 279150T000015734 22/10/2024 55412 R$ 195,23
ANH2528 279150T000015148 08/11/2024 66531 R$ 195,23
ANJ2C08 279150T000015229 22/10/2024 55412 R$ 195,23
ANS6G08 279150T000015308 05/11/2024 52741 R$ 2.934,70
ANS6G08 279150T000015309 05/11/2024 70561 R$ 293,47
ANS6G08 279150T000015310 05/11/2024 57200 R$ 195,23
AOL2988 279150T000015225 22/10/2024 55412 R$ 195,23
AOZ0556 279150T000014267 23/10/2024 55412 R$ 195,23
APC6179 279150T000015750 01/11/2024 54600 R$ 130,16
APM3599 279150T000015135 04/11/2024 66531 R$ 195,23
APU4126 279150T000014266 21/10/2024 55412 R$ 195,23
APU4B51 279150T000014679 21/10/2024 55412 R$ 195,23
APW4C70 279150T000015137 06/11/2024 66531 R$ 195,23
AQF0B30 279150T000015222 25/10/2024 55412 R$ 195,23
AQG3139 279150T000015745 28/10/2024 55411 R$ 195,23
AQT2221 279150T000015719 26/10/2024 55412 R$ 195,23
AQY7731 279150T000011182 10/11/2024 50100 R$ 880,41
AQY7731 279150T000011181 10/11/2024 65992 R$ 293,47
ARF7C23 279150T000016109 11/11/2024 66371 R$ 195,23
ARF7C23 279150T000016107 11/11/2024 50100 R$ 880,41
ARF7C23 279150T000016108 11/11/2024 51180 R$ 880,41
ARH1366 279150T000016104 05/11/2024 54521 R$ 195,23
ARJ5A52 279150T000015742 22/10/2024 55412 R$ 195,23
ARO5717 279150T000015749 01/11/2024 54526 R$ 195,23
ARO9G00 279150T000015721 26/10/2024 55412 R$ 195,23
ASB3799 279150T000015230 21/10/2024 55412 R$ 195,23
ASI6H65 279150T000016102 04/11/2024 54526 R$ 195,23
ASP0759 279150T000015220 21/10/2024 55412 R$ 195,23
ASU6E00 279150T000014263 21/10/2024 55412 R$ 195,23
ASV4G01 279150T000015743 25/10/2024 54521 R$ 195,23
ATB0812 279150T000015318 10/11/2024 73740 R$ 293,47

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 15/01/2025 11:15 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3



41
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

ATB0812 279150T000015317 10/11/2024 54521 R$ 195,23
ATF7B93 279150T000015739 22/10/2024 55412 R$ 195,23
AUM5H62 279150T000015746 28/10/2024 55680 R$ 195,23
AVD1286 279150T000015145 08/11/2024 66531 R$ 195,23
AVG5E76 279150T000015717 26/10/2024 55412 R$ 195,23
AVL4E42 279150T000016106 05/11/2024 54521 R$ 195,23
AVU3292 279150T000012906 06/11/2024 51851 R$ 195,23
AWI2H47 279150T000012714 22/10/2024 55412 R$ 195,23
AWT4B82 279150T000015149 08/11/2024 66531 R$ 195,23
AXF7163 279150T000015716 26/10/2024 55412 R$ 195,23
AXW8D52 279150T000015138 06/11/2024 66531 R$ 195,23
AYH5H07 279150T000014265 21/10/2024 55412 R$ 195,23
AYI3B69 279150T000015736 22/10/2024 55412 R$ 195,23
AZI9830 116100T001045250 03/11/2024 55411 R$ 195,23
BAM6I62 279150T000011815 09/11/2024 70301 R$ 293,47
BCA9185 279150T000015133 04/11/2024 66531 R$ 195,23
BCE8244 279150T000015737 22/10/2024 55412 R$ 195,23
BDA7F79 279150T000015143 06/11/2024 66531 R$ 195,23
BDB4G12 279150T000015313 08/11/2024 54521 R$ 195,23
BEA0075 279150T000015724 26/10/2024 55412 R$ 195,23
BEB1C18 279150T000015720 26/10/2024 55412 R$ 195,23
BEE7H92 279150T000015142 06/11/2024 66531 R$ 195,23
BEH2A48 279150T000014264 21/10/2024 55412 R$ 195,23
BGQ0813 279150T000014262 23/10/2024 55412 R$ 195,23
BQV8I45 279150T000015224 23/10/2024 55412 R$ 195,23
CCZ2089 279150T000014915 07/11/2024 54950 R$ 195,23
CZN1F68 279150T000015732 23/10/2024 55414 R$ 195,23
DIP5578 279150T000015227 22/10/2024 55412 R$ 195,23
EEK7E02 279150T000015752 11/11/2024 50100 R$ 880,41
EEK7E02 279150T000015751 11/11/2024 66531 R$ 195,23
EGH0903 279150T000015744 25/10/2024 54526 R$ 195,23
EYR0I14 279150T000015226 22/10/2024 55412 R$ 195,23
FEA7133 279150T000012905 06/11/2024 51851 R$ 195,23
FQG7J06 279150T000015141 06/11/2024 66531 R$ 195,23
IHM4650 279150T000012510 04/11/2024 51851 R$ 195,23
JFW9749 279150T000010832 09/11/2024 65992 R$ 293,47
MBL3047 279150T000015733 23/10/2024 55412 R$ 195,23
MCH8268 279150T000010831 04/11/2024 50292 R$ 880,41
MIF6H46 279150T000015722 26/10/2024 55412 R$ 195,23
MRZ2569 279150T000015713 26/10/2024 55412 R$ 195,23
MZD6G46 279150T000015312 08/11/2024 65300 R$ 195,23
PWB5C32 279150T000015718 26/10/2024 55412 R$ 195,23

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 15/01/2025 11:15 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3



42
Telêmaco Borba, 20 de janeiro de 2025 - Edição 2512

PWY1D55 279150T000016103 05/11/2024 54521 R$ 195,23
PZK9B52 279150T000015740 22/10/2024 55412 R$ 195,23
QAM5A78 279150T000015735 22/10/2024 55412 R$ 195,23
QBT5I90 279150T000015728 25/10/2024 55412 R$ 195,23
RHE2A16 279150T000015147 08/11/2024 66531 R$ 195,23
RHE7B21 279150T000015315 09/11/2024 54521 R$ 195,23
RHX2H68 279150T000011540 04/11/2024 70301 R$ 293,47
RYT1H49 116100T001427481 03/11/2024 56570 R$ 130,16
SEE2B59 279150T000015221 21/10/2024 55412 R$ 195,23
SEH0D10 279150T000014677 23/10/2024 55412 R$ 195,23
SEH0J42 279150T000014680 25/10/2024 55412 R$ 195,23
SEH0J63 279150T000015730 25/10/2024 55412 R$ 195,23
SEK6C34 279150T000015741 22/10/2024 55412 R$ 195,23
SER6C49 279150T000015738 22/10/2024 55412 R$ 195,23
SFL8J52 279150T000015150 10/11/2024 66531 R$ 195,23
SFM8D04 279150T000015136 04/11/2024 66531 R$ 195,23
SFN3H90 279150T000015723 26/10/2024 55412 R$ 195,23
TAN6J53 279150T000015132 04/11/2024 66531 R$ 195,23

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 15/01/2025 11:15 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3


